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MIKOLOŠKA ZVEZA SLOVENIJE          Semič, 25.05.2024 

Podsreda 45 

3257 Podsreda  

 

ZAPISNIK 

 

48. rednega letnega volilnega zbora članov (ZČ) Mikološke Zveze Slovenije (MZS), ki je potekal v 

soboto, 25. maja, ob 10:00 uri, v Semiču. 

 

PRISOTNOST: 

Delegati GD: 

 18 delegatov iz 14 društev:  Dr. Iva Konda iz Belokranjskega GD Semič, Robert Pšeničnik iz GD 

»Bisernica« Celje,  Judith Unetič iz MD Notranjske Cerknica, Alojz Junger iz GD »Snežka« 

Dobrovce, Braco Vukosavljević  iz GMD Ig, Marija Golob iz GD »Kozjansko« Kozje, Darko 

Hajnšek in Bojan Dobrotič  iz GD »Lisička« Maribor, Ivan Bratuž in Gabrijel Seljak iz GD Nova 

Gorica, Črtomir Šuštar  iz GD Novo mesto, Igor Pungartnik in Rado Kores iz GDM Polzela, Alenka 

Plohl Podgorelec iz GD Ptuj, Jože Levstek iz GD Ribnica, Ciril Dešman iz DG »Štorovke« 

Šentrumar-Hočevje, in dr. Janja Klinčar iz MD »Kostanjevka« Zreče. 

 

Opravičeno odsotni:  

DG Muta-Vuzenica, GD Sežana. 

 

Neopravičeno odsotni: 

GD »Ajdovec« Gornji grad, GD »Sinji goban« Laško, GD Škofja Loka, GD Šmartno pri Slovenj 

Gradcu. 

 

Prisotni organi MZS: Amadeo Dolenc – predsednik MZS, Pavle Gregorka – podpredsednik MZS, 

Slavko Šerod – predsednik mikološke komisije (MK), Alojz Junger – član predsedstva MZS, 

Dragica Pajntar – predsednica nadzornega odbora (NO) in Ana Ivanovič – članica predsedstva, 

tajnica in blagajničarka MZS. 

 

Ad 1) 

- Vse prisotne delegatke, delegate in vabljene je najprej pozdravila predsednica 

Belokranjskega GD dr. Iva Konda, zaželela uspešno sejo, povabila vse na kasnejše druženje 

in opravičila odsotnost županje Občine Semič, ki se žal ni mogla udeležiti zbora članov 

MZS.  

- Prisotne je nato pozdravil še predsednik MZS Amadeo Dolenc, še posebej zelo 

gostoljubnega domačina Belokranjsko GD in predlagal organe zbora članov. 

 

Ad 2) 

Predsednik MZS je predlagal naslednje organe skupščine:  

- delovno predsedstvo (DP): za predsednico Dragico Pajntar (DG »Štorovke« Šentrumar-

Hočevje), za člana pa dr. Ivo Konda (Belokranjsko gobarsko društvo Semič) in Alenko Plohl 

Podgorelec iz GD Ptuj. 

 

Nato je, skladno z 9. členom Poslovnika o delu ZČ MZS, predlagal še ostale organe ZČ: 

- za zapisnikarja: Ano Ivanovič (tajnica MZS), 

- za overovatelje zapisnika: Alenko Plohl Podgorelec (GD Ptuj) in Roberta Pšeničnika (GD 

»Bisernica« Celje), 

- v verifikacijsko komisijo: za predsednika Ivana Bratuža (GD Nova Gorica), Črtomirja 

Šušterja (GD Novo mesto) in Marijo Golob (GD »Kozjansko« Kozje.  

- V komisijo za volitve: dr. Janjo Klinčar (MD »Kostanjevka« Zreče), Jožeta Levsteka (GD 

Ribnica) in Judith Unetič (GMD Cerknica). 
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SKLEP: Zbor članov je soglasno, z 18  glasovi za, potrdil delovno predsedstvo in člane   

        organov ZČ. 

 

Predsednica delovnega predsedstva (DP) zbora članov Dragica Pajntar je pozdravila gostitelje, vse 

prisotne delegate in vabljene na 48. rednem letnem zboru članov MZS in se zahvalila za izkazano ji 

zaupanje. 

 

Pred začetkom dela je najprej pozvala vse prisotne, da se z minuto molka poklonijo umrlima dr. 

Alojzu Bohu iz GD Novo mesto, enemu naših največjih strokovnjakov na področju mikologije in 

determinatorju mentorju ter Andreju Jesenku iz GD Škofja Loka, dolgoletnemu predsedniku 

društva. 

 

Prisotni so jima z minuto molka izkazali čast in slavo. 

 

Ad 3)   

Poročilo verifikacijske komisije: 

Predsedujoča je pozval verifikacijsko komisijo, da opravi svoje delo. 

- Predsednik verifikacijske komisije Igor Pungartnik je poročal, da je komisija pregledala 

poverilnice in da je od 20 društev prisotnih 14  društev, od 24 delegatov pa prisotnih 18 

delegatov. Ugotovili so, da je 48. zbor članov sklepčen in lahko nadaljuje z delom. 

SKLEP: Verifikacijska komisija je poročala, da je 48. zbor članov sklepčen in lahko 

nadaljuje z delom.  

 

Predsednica DP se je zahvalila verifikacijski komisiji za opravljeno delo. 

 

Nato je predlagala naslednji 

DNEVNI RED ZBORA ČLANOV: 
01. Otvoritev zbora članov, pozdrav delegatov, gostov in vabljenih 

02. Izvolitev organov zbora članov: 

 delovnega  predsedstva (predsednika in dveh članov), 

 zapisnikarja in dveh overovateljev zapisnika, 

 verifikacijske komisije, 

 komisije za volitve v organe MZS. 

03. Poročilo verifikacijske komisije 

04. Poročila: 

a) poročilo predsednika MZS (priloga 1), 

b) poročilo predsednika Mikološke komisije (MK) (priloga 2), 

c) finančno poročilo MZS za leto 2023 (priloga 3), 

d) poročilo nadzornega odbora za leto 2023 (NO) (priloga 4), 

05. Razprava po poročilih in potrditev poročil   

06. Program dela MZS za leto 2024 (priloga 5) 

07. Finančni plan MZS za leto 2024 (priloga 6) 

08. Potrditev članarine za leto 2025 

09. Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS  

10. Določitev gostitelja zbora članov v letu 2025 

11. Volitve v organe MZS (kandidatna lista, Priloga 7) 

12. Podelitev priznanj (jubileji in mentorstvo) 

13. Razno  

14. Zaključek uradnega dela zbora članov  

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z  18 glasovi za, potrdil dnevni red zbora članov.  
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Ad 4) 

Poročila: 

- Predsednica DP Dragica Pajntar je pozvala predsednika MZS Amadea Dolenca, da prebere 

poročilo za leto 2023, ki pa je že bilo priloženo gradivu, zato ga predsednik ni prebral. 

- Nato je pozvala še predsednika Mikološke komisije Slavka Šeroda, da poda poročilo o delu 

MK v letu 2023, ki je bilo prav tako priloženo gradivu in ga ni bilo potrebno brati. 

- Glede na to, da je bilo finančno poročilo že poslano vsem članom skupaj z vabilom, so se 

prisotni strinjali, da se to poročilo ne prebere, saj je bilo priloženo gradivu. 

- Prav tako je predlagala, da se Poročilo NO za leto 2023 ne prebere, saj je bilo že priloženo 

gradivu za ZČ. 

  

Ad 5) 

Razprava po poročilih in potrditev poročil: 

Predsednica DP je delegate pozvala k razpravi in potrditvi vseh poročil.  

- Oglasila se je Judith Unetič iz MD Notranjske Cerknica in menila, da smo že tako vse slišali 

na posvetu, ki je bil dobrim mesecem in pol pred zborom članov. 

- Gabrijel Seljak iz GD Nova Gorica je vprašal, ali je mogoče izvedeti kaj več o delu 

mikološke komisije kot je napisano in pohvalil ustvarjalce seznama, mogoče bi radi slišali še 

o tem, kako naprej in mogoče še o kakšni drugi dejavnosti, saj je delo zelo obširno. 

- Predsednik MK Slavko Šerod je odgovoril, da smo se kar 4 leta trudili, da smo pripravili 

novi seznam gliv. Druge dejavnosti navajamo pod Program dela MZS. 

 

Ker ni bilo drugih razprav, je predsedujoča predlagala potrditev vseh poročil. 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z  18 glasovi za, potrdil vsa poročila za leto 2023. 

 

Ad 6) 

Program dela MZS za leto 2024: 

- Predsednik mikološke komisije Slavko Šerod je povedal, da je seznam gliv zaključen, 

vendar ne vemo, kako dolgo bo veljaven. Znotraj MK smo se lotili čiščenja BI in novi 

seznam ki bo nastal čez nekoliko časa, bo verjetno še bolj obširen. Ta seznam bomo zdaj 

uporabljali kar nekaj let, tako kot prejšnje sezname. Da pa bi bili seznami še bolj koristni se 

pripravljajo novi razstavni lističi, plastični in s QR kodo. Opcija je tudi tiskalnik za 

razstavne lističe, ki ga nekatera društva tudi že uporabljajo. Dal je na ogled primere 

razstavnih lističev in če se bodo društva odločila za uporabo le-teh, jih bo MZS dala tiskat 

tiskarju. Več kot bo prijavljenih, cenejši bodo lističi. Če bi se prijavila vsa GD, bi bila cena 

okrog 160 € za 1700 lističev najbolj pogosto razstavljenih gliv. Če kakšnega lističa ne bo, se 

lahko glivo napiše ročno ali s tiskalnikom, če se bo kdo odločil zanj.  

Dodal je še, da je uporaba tega seznama odvisna tudi od tega, do kdaj bomo počistili BI in 

kako hitro se bodo spreminjali podatki o glivah na Index fungorumu, ki ga uporablja MZS, 

da bodo očiščeni podatki čim bolj aktualni. Gozdarski inštitut nam je dal naročilo, da letos 

počistimo vsaj 700 podatkov, nato pa še vsako leto naprej. Seveda pa v BI ne vnašamo le 

MZS, ampak tudi študenti, tujci, ki pridejo k nam in še kdo, tako, da bo čiščenje verjetno še 

dolgo. Da pa bodo vnesene glive čim bolj pravilno določene, se bomo posluževali tudi 

molekularnih analiz (DNK), vendar je za enkrat to precej drago, saj moramo glive pošiljati v 

tujino. Vendar so z DNK pregledane glive določene bolj točno. Vse novo odkrite vrste bodo 

dobile tudi svoja slovenska imena, kar je zelo pomembna postavka. 

Če pa se bo kdo odločil za nakup tiskalnika za razstavne lističe, mu bo nudena vsa pomoč 

pri uporabi s strani MZS 

- Črt Šuštar je povedal izkušnjo s tiskalnikom za tiskanje razstavnih lističev, povedal, da je 

delo hitrejše, ostane pa nekaj odpadkov, saj se lističi nato zavržejo.  

- Predsednik MZS je nato še poudaril nekaj točk iz programa dela in sicer:  

-   izdelava skripta za determinator mentor, kar bo precej obširno delo, 

-  nato revizija seznama gliv, ki bo tudi obširnejši.  

-  sodelovanje z Mikološko zvezo Hrvaške, s katero nameravamo sodelovati.  
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Predsedujoča je po diskusiji pozvala prisotne, da sprejmejo: 

SKLEP:   Zbor članov je soglasno, z 18  glasovi za, potrdil Program dela za leto 2024. 

 

Ad 7) 

Finančni plan MZS za leto 2024: 

Predsednica DP je vprašala, ali se vsi prisotni strinjajo s finančnim planom za leto 2024 in prosila 

za potrditev. 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 18 glasovi za, potrdil finančni plan za leto 2024. 

 

Ad 8) 

Potrditev članarine za leto 2025: 

- Predsednik MZS je povedal, da je bilo na predsedstvu več predlogov za povečanje članarine 

MZS. Člani predsedstva so se nato odločili, da o članarini za leto 2025 odloči zbor članov.  

 

Po krajši diskusiji delegatov o višini članarine je predsednica DP nato prosila vse prisotne za 

potrditev predloga: 

SKLEP:  Članarina za leto 2025 ostane enaka kot doslej, to je 2,25 € na člana s plačano 

članarino  v matičnem društvu. 

 

Ad 9) 

Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS: 

- Predsednica  DP Dragica Pajntar je povedala da ni bilo s strani društev na MZS poslanega 

nobenega predloga, prošnje ali pritožbe, zato se ta točka ne obravnava. 

 

Ad 10) 

Določitev gostitelja zbora članov v letu 2025: 

Predsednik MZS je obvestil prisotne, da so se za gostitelje in organizacijo zbora članov prihodnje 

leto 2025 ponudili DG »Ježek« Muta-Vuzenica. 

- Prisotni so se zahvalili gostiteljem naslednjega zbora članov leta 2025, Društvu gobarjev 

»Ježek« Muta-Vuzenica. 

 

Ad 11) 

Volitve v organe MZS: 

- Predsednica Dragica Pajntar je pozvala volilno komisijo, da izvede volitve v organe MZS. 

- Predsednica volilne komisije Janja Klinčar je vprašala vse prisotne, ali se strinjajo s 

kandidatno listo, ki jo je sestavilo predsedstvo MZS in ki so jo vsi že prejeli zraven ostalega 

gradiva. 

Še pred potrditvijo je vprašala tajnico MZS, ali so vsi kandidati podali pisne pristanke in ali 

je bilo iz društev poslanih morda še več predlogov.  

Tajnica je potrdila, da je prispelo na MZS točno toliko predlogov kot jih je na kandidatni 

listi in da so vsi podali pisne pristanke za kandidaturo. 

Nato je volilna komisija pozvala delegate za potrditev kandidatne liste za organe MZS. 

SKLEP:  Zbor članov je potrdil celotno kandidatno listo organov MZS, ki jo je predložilo v 

potrditev predsedstvo MZS. 

- Predsednik MZS se je zahvalil Pavletu Gregorki za aktivno delo v prejšnjem predsedstvu. 

- Pavle Gregorka se je nato zahvalil predsedniku in zaželel novemu vodstvu aktivno delo. 

 

Ad 12) 

Podelitev priznanj: 

Predsednica DP je pozvala predsednika in tajnico MZS, da podelita priznanje: 

Letos so priznanje prejela štiri (4) društva: GMD IG, GD Škofja Loka, GD Sežana in GD 

»Bisernica« Celje.  



 5 

- Priznanje za 10 letno delovanje v MZS je prevzel nekdanji predsednik društva Braco 

Vukosavljević. 

-  Priznanji GD Škofji Loki in GD Sežana nista bili podeljeni, saj iz teh dveh društev ni bilo 

prisotnih delegatov.  

- Za šestdeset (60) let delovanja v MZS pa je priznanje prevzela predsednica GD »Bisernica« 

Celje Ana Ivanovič. 

- Predsednik in tajnica MZS sta nato podelila še strokovni naziv »determinator mentor« Mitji 

Novaku iz GD Novo mesto.  

 

Ad 13) 

Razno: 

- Alojz Junger je povedal, da se je udeležili mednarodnega mikološkega srečanja v Srbiji, kjer 

je zastopal MZS in je gostiteljem predal novi seznam gliv. Nato pa je vsem prisotnim 

prenesel pozdrave iz srečanja v Srbiji. 

- Črt Šuštar je vprašal, ali je mogoče dobiti še kakšen novi seznam gliv.  

- Tajnica Ana Ivanovič je povedala, da so seznami še na voljo in da jih društva lahko dobijo. 

Povedala je še, kar je potrdil tudi Slavko Šerod, da smo s strani MKGP prejeli prepoved 

trženja seznamov, čeprav je MZS pripravila vse do tiska, ministrstvo pa je izvedlo le tisk 

seznama. Zato seznamov MZS ne bo prodajala. Kdor ga rabi, naj javi tajnici MZS. 

 

Ad 14) 

- Predsednik MZS se je zahvalil delovnemu predsedstvu, vsem delegatom, še posebej pa 

domačinom Belokranjskemu GD iz Semiča za gostoljubnost in organizacijo zbora članov. 

- Vsem sodelujočim se je zahvalila tudi predsednica DP Dragica Pajntar za dobro delo in  

vzdušje na 48. zboru članov MZS. 

- Predsednica Belokranjskega GD je nato pozvala vse prisotne na kosilo in ogled nekaj 

znamenitosti Semiča. 

 

 

Zbor članov je bil zaključen ob 12:00 uri. 

  

 

 Zapisnikar:             Predsednica delovnega predsedstva: 

 Ana Ivanovič                Dragica Pajntar     

 

  

 

 

 

Overovatelja zapisnika: 

Alenka Plohl Podgorelec  

 

 
 

 

Robert Pšeničnik           

 
 

 

[Vnesite citat iz dokumenta ali povzetek 

zanimivega dela besedila. Polje z besedilom 

lahko vstavite kamor koli v dokument. Če 

želite spremeniti oblikovanje polja z 

besedilom s pojavnim citatom, uporabite 

zavihek »Orodja za risanje«.] 

 

 

 


